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Obec Škvořetice 

 

pořád ještě „koronavirový“ 

OBECNÍ BUBENÍČEK 
17. vydání   

                         15. KVĚTNA  2020 

 

„ Vážení spoluobčané,  na vědomí se dává,  že … “ 

 

kontakty:  info@obecskvoretice.cz,  tel: J.Chlanda 722 944 837, J.Hora 724 915 833 
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Stručný výpis z 16. zasedání zastupitelstva obce ze dne 7.5.2020 
1. Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace: Zhotovitel KDS (dříve Casta) plánuje 

obnovu obecních silnic (asfalty) na květen až červen. 

2. Žádost o pronájem obecního pozemku – p. Zdeněk Říha: žádost schválena  

3. Žádost o pronájem obecního pozemku – p. Jiří Říha: žádost schválena 

4. Žádost o finanční dar – Svaz tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Blatná: ZO 

souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 2.000,- Kč, tak jako v minulém roce. 

5. Žádost o finanční příspěvek – TJ Lom: ZO souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 

20.000,- Kč, tak jako v minulém roce. 

6. Žádost o finanční dar – Linka bezpečí, z.s.: ZO souhlasí s poskytnutím finančního daru ve 

výši 2.000,- Kč, tzn. ve stejné výši jako pro Svaz tělesně postižených. 

7. Zapůjčení měřicích radarů – vyhodnocení provozu na silnicích III. Třídy: Důvodem je 

příprava podkladů a argumentů pro jednání o bezpečnějším provozu v Obci (snížení 

rychlosti, trvalé radary, výstražné značky apod. Starosta Jaroslav Chlanda předložil cenové 

nabídky na zapůjčení radarů. Navržena jsou 2 měřicí místa (u školy + u cihelny), doba 

měření 10 dní, cena 8.000,- Kč. ZO navrhuje rozšířit cenovou nabídku ještě o 1 měřicí 

místo v Pacelicích. 

8. Rekonstrukce a doplnění veřejného osvětlení (VO) a umístění chrániček před 

asfaltováním: ZO souhlasí s rekonstrukcí a rozšířením stávajícího VO k novostavbám ve 

Škvořeticích ještě před asfaltováním obecních silnic, a současně, také ještě před 

asfaltováním, umístit ve spolupráci s E-ON do obecních komunikací chráničky pro budoucí 

podzemní elektrické vedení + vedení VO. 

9. Hospoda, p. Luboš Vlášek - žádost o finanční příspěvek na krytinu na pergolu před 

hospodou: ZO souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na krytinu (plech) nové pergoly 

před hospodou v maximální výši 5.000,- Kč.  

10. Přípojka vody a kanalizace pro p. Petra Habadu: Starosta Jaroslav Chlanda předložil 
cenovou nabídku firmy KDS na zhotovení vodovodní a tlakové kanalizační přípojky (bez 
čerpací šachty) od ČOV k p. Petrovi Habadovi (č.p.45) ve výši 250.000,- Kč. Také zmínil 
případný problém s projektovou dokumentací ohledně délky a průměru vodovodní 
přípojky. Po diskuzi ohledně finanční spoluúčasti a technického řešení přípojek p. Petr 
Habada přišel s návrhem, že netrvá na kanalizační přípojce, a navrhl, že by si vodovodní 
přípojku zhotovil sám včetně projektu, realizace a kolaudace s tím, že mu obec přispěje 
průměrnou částkou, kterou obec v rámci projektu ČOV, splašková kanalizace a vodovod 
Škvořetice vynaložila na vodovodní připojení 1 občana.  ZO souhlasí s finanční spoluúčastí 
na vodovodní přípojce k p. Petrovi Habadovi (od ČOV k č.p 45), jejíž výše bude vypočtena 
jako průměrné finanční náklady, které obec v rámci projektu ČOV, splašková kanalizace a 
vodovod Škvořetice vynaložila na vodovodní připojení (včetně projektových prací) 1 
obyvatele Škvořetic, krát počet obyvatel v č.p.45 (počty trvale žijících obyvatel budou 
převzaty z Evidence obyvatelstva k 6.2.2020). Takto vypočtená částka bude p. Petrovi 
Habadovi přefakturována do 30-ti dní po kolaudaci vodovodní přípojky. 
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11. Antukový kurt: Vzhledem k problémům se správnou údržbou kurtu, bylo navrženo Setkání 

přátel sportu, zejména antukového, na kterém se domluví pravidla, způsob, užívání a 

údržba antukového kurtu. Termín setkání a téma diskuze bude upřesněno v Bubeníčku. 

Podrobný zápis z 16. zasedání zastupitelstva obce je na webových stránkách                                 . 

 

 Pozvání na „Setkání přátel antukového sportu“  
 Vážení spoluobčané,  
 rádi bychom Vás pozvali na veřejné setkání, které se koná  
 v neděli 17.5.2020 od 15°° ve sportovním areálu u Dalině 
 Na tomto setkání bychom se společně chtěli domluvit nad pravidly, způsobem užívání 
   a údržby antukového kurtu. 
 Tématem diskuse by měli být zejména tyto body: 

• pokud to bude možné, zbavit obec administrativy/organizace provozu kurtů. 
• stanovit pravidla užívání a údržby, zamykání kurtů, ano-ne?... 
• pravidla pro místní a přespolní, budeme odlišovat? Jak? Poplatky? 
• založení sportovního klubu/spolku, (zatím neregistrovaného) „Klub 

antukových sportů“? (navrhněte název) 
• stanovy, předseda-správce, členství, ….., poplatek? 
• členové spolku by užívali hřiště za jeho správu?  
• zkušenosti s užíváním kurtů v okolí, jak to kde funguje, včetně připomínek. 
• spolupráce s obcí, dohled a materiální podpora od obce? Antuka a ostatní 

materiál? 
• rezervace kurtu na stránkách obce. Možnost rezervace pravidelných termínů? 

 Pokuste se nad těmito body zamyslet a připravte si vlastní témata do diskuze. 
Za organizátory setkání Vás srdečně zve M. Venclíček, F. Kraml 

 

Oprava cest  

Na asfaltování obecních cest se firma KDS (dříve Casta) zavázala pracovat v průběhu 

května a června. Ještě předtím však musí zvládnout zbývající přípojky a reklamované 

opravy. Největší zátěž v tomto ohledu patří silnici směr Buzice. 
 

Nové kontejnery na plast / sešlápnout petku:   

Protože byla v našich obcích nedostatečná kapacita kontejnerů na plastový odpad, 

objednali jsme další kontejnery. Pokud ale nebudeme plastové lahve sešlapávat a 

igelitové obaly ukládat tak, aby zabíraly co nejmenší prostor, nebudeme mít 

kontejnerů nikdy dost. Platíme svozové firmě za počet kontejnerů i za pytle s plastem 

odložené vedle nich. Takže peníze zbytečně vyhozené za nevhodně uložený odpad 

jdou z kapes nás všech. 
 

Pokračování digitalizace Pacelic: 

Od 15.5. začínají opět operovat v Pacelicích zaměstnanci katastrálního úřadu 

Strakonice. Budou pokračovat na digitalizaci mapy. Pokud budou pro svoji práci 
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potřebovat Vaši součinnost, využijí telefonních čísel, která si od vlastníků nemovitostí 

vyžádali a budou je postupně kontaktovat. Akci za KÚ koordinuje p. Sládek, tel.: 

604258130. 
 

KPZ – krajská pomoc zranitelným 

 Obec obdržela od Jihočeského kraje prostřednictvím Krizového štábu při MěÚ Blatná 

několik balíčků KPZ (v mládí jsme tomu říkali Krabička Poslední Záchrany), dnes je to 

Krajská Pomoc Zranitelným. Jedná se o balíček, který obsahuje 10 jednorázových 

roušek, 2 respirátory a 2 roušky textilní. Protože jsme ale obdrželi pouze polovinu, než 

jsme požadovali, prosíme občany, kteří se cítí ohroženi, aby se přihlásili na OÚ pro 

výdej balíčku. Jinak nás prosím omluvte, přidělíme je dle našeho uvážení. 
 

Zrušení sobáčku  

Z důvodu zrušení všech kulturních akcí nejen u nás, ale i v okolních obcích, neměla 

redakce SOBáčku čím naplnit stránky. Proto květnové číslo nebude. 
 

Foto do kalendáře SOB:  

Pracuje se na vydání kalendáře SOB 2021. Podařilo se nám opět zajistit jednu 

z úvodních stránek, proto pokud máte nějakou zajímavou fotografii, neváhejte a 

zašlete nám ji. V letošním roce jsou prezentovány vzhledem k výročí Pacelice, rok 

2021 bychom rádi věnovali Škvořeticím. Přesto uvítáme i obrázky Pacelic (je to sice 

kolonie, ale patří ke Škvořeticím). 

 

Ze života obce                                                                                                           . 

Poděkování Ladislavu Hroudovi 

Na nápad vybavit okolí obce dřevěnými lavičkami pro odpočinek obyvatel i 

návštěvníků našeho okolí nás přivedl Láďa Hrouda. Protože jsme jich měli 16 ks 

vyrobených pro mši u Pacelického kostelíka v loňském roce, rozhodli jsme se je natřít 

a na jaře rozvést po okolí. Láďa si však tuto prodlevu vysvětlil jako liknavost, nevydržel 

a okolí obce vybavil lavičkami vlastní výroby. Prezentoval to jako svůj příspěvek 

obyvatelům obce v období korona-krize. Asi neumí šít roušky…  

Zbylé lokality se budeme snažit postupně lavičkami dovybavit. Pokud má někdo 

z obyvatel zájem o umístění lavičky před svůj dům, nechť kontaktuje zaměstnance OÚ. 

Pokud má někdo z Vás typ na umístění lavičky do vhodné lokality, budeme rádi, pokud 

se s námi o svůj typ podělíte. 
 

Jednorázové květníky  

Pro správný chod vyžaduje provoz ČOV několik hodin obsluhy týdně. Stanovení 

sedimentace (obsah pevných částic), přečerpávání odsazené vody z kalojemu, 

odčerpání kalu z dosazováku atd. Jedná se o nabrání vzorku a jeho stanovení po 0,5 
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nebo 1 hodinovém odsazení. Odčerpání odsazené vody z kalojemu je též záležitostí 

v řádu hodin 2x-3x týdně v závislosti na výsledku odebraných vzorků sedimentace. 

Abychom tento čas zbytečně neproflákali, pokusili jsme se na ČOV založit školku pro 

pěstování ovocných stromků. Po komplexních pozemkových úpravách v našich dvou 

vesničkách bude vyměřeno spousta obecních polních cest a mezí, které bychom rádi 

osázeli – nejlépe ovocnými nebo jinak prospěšnými stromy. Jelikož dotační tituly mají 

spoustu omezení a podle posledních náznaků ústavních činitelů nebudou peníze asi 

na nic, rozhodli jsme se, že se pokusíme předpěstovat si stromky sami. Pokud vám 

tedy zbydou po jarní výsadbě jednorázové květníky, nevyhazujte je a nechte je u 

kontejneru na plast před OÚ, abychom je mohli použít pro společnou věc. Děkujeme. 
 

Kompostárna Pacelice:  

(Rozmohl se nám tu takový nešvar) Vyčistili jsme obecní pozemek za Kalbáčů, 

z kterého si různé živly udělaly nedovolenou skládku a kromě uloženého kompostu a 

zeminy na něj ukládaly také střešní tašky, stavební suť apod.  Aby měli paceličtí kam 

ukládat listí a trávu, je pro ně za Kalbáčů vyhrabaná jamka pro ukládání tohoto 

zkompostovatelného odpadu. Mějte prosím na paměti, že budeme muset některé 

lokality ohlídat fotopastí, takže pokud nechcete mít fotku v některém z příštích 

bubeníčků… (to samozřejmě platí i pro Škvořetice) 
 

UFO ve Škvořeticích 
(z agl. Unidentified Flying Object = neidentifikovaný létající předmět) 
Ve středu 13.5. byl ve Škvořeticích spatřen neznámý levitující objekt: 

                        
 

Oprava pergoly – hřiště  

Protože nám fukéř Sabina poškodil naši pergolu spolu s kabinami na sportovním 

areálu, pokusili jsme se ji uvést do původního stavu. Protože ale myslíme na 

budoucnost, vylepšíme krůvek o zastřešení proti závanům deště ze západu, ale hlavně 

proti zákeřnému odpolednímu slunci. Pevně věříme, že se vrátí vše do normálu a 

budeme moci dopřát našim dětem dětský den, i kdyby to mělo být na jiný termín. A 

bylo nám líto tatínků, kteří se v potu tváře po ukončení zdařené akce věnovali 

důstojnému zakončení dne. Sedící zády ke slunci měli spálené krky a cédéčka na 

temenech hlav, těm sedícím směrem ke slunci se decentně oloupaly spálené čumáky 
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a vysoká čela. Všichni jste určitě slyšeli o ozónové díře a alfa a beta záření a nechceme 

si vzít nikoho na svědomí… 
 

 

Ze stavby pergoly před hospodou 

 
 

 

Desinfekce cca 40 l 

 Jako podporu v boji s COVID-19 nám hejtmanka Jihočeského kraje věnovala 18 litrů 

desinfekce. Od přátel Škvořetic, kteří si nepřejí být jmenováni jsme dostali dalších 22 

litrů. Rádi bychom je věnovali Vašim domácnostem, protože ještě není všem dnům 

konec. Takže zájemci kontaktujte pracovníky OÚ, do přinesených nádob Vám bude 

odlito množství odpovídající počtu členů domácnosti. 
 

 

Vítání občánků 

I letos chceme samozřejmě přivítat naše malé spoluobčánky, samozřejmě s ohledem 

na současnou situaci musíme najít vhodný termín, o kterém Vás budeme včas 

informovat. O setkání občanů (dříve sraz důchodců) to platí také. 
 

Srážky  

Abychom mohli odhalit nepovolené vypouštění dešťových vod do kanalizace, a taky 

proto, že nás to zajímá, instalovali jsme na ČOVce srážkoměr. Takže pokud Vás to 

zajímá, spadlo u nás v březnu 21,5 mm a v dubnu 24 mm srážek (déšť, sníh, kroupy). 
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Z jarních cyklotoulek Žulák-teamu Škvořetice: 

                Brdy, vrch Houpák 794 m n.m., dopadová plocha Jordán 

        

                  Orlík, omylem jsme sjeli až na pláž „Omaha“ pod Žďákovákem 

 

Včelaři                                                                                                   . 
Včelaři mají v květnu napilno, neb to je konečně ta pravá včelařina. Na práci mají 

spoustu věcí, mezi které určitě nepatří vypisování románů do obecního plátku. Proto 

tentokrát jen stručně.  

V květnu je třeba hlídat včelstvo, jak se vyvíjí, ve vhodný moment přidat medníky pro 

nadcházející snůšku. Včelař se všemožně snaží zamezit rojení svých včel a to i přesto, 

že roje již slíbil svým včelařským přátelům, kteří by nějaký ten roj velmi uvítali. Je to 

proto, že včelí matka, chcete-li královna, klade až 2000 vajíček denně a včelám je tedy 

v úle těsno. Je plný mladých dělnic, kojiček, které začínají kromě larev krmit mateří 

kašičkou i sebe navzájem. Zároveň včely vystaví matečníky, buňky pro budoucí matky. 

Ty v mateří kašičce doslova plavou. Starou královnu jaksi opomíjejí, přestává klást a 

stává se opět letuschopnou. Ve chvíli, kdy včely zavíčkují matečníky, je včelstvo 
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připravené k rojení. Pokud se včelaři i přes veškerou snahu nepodaří rojení zamezit, 

což je téměř jisté, určitě jej ve veřejném prostoru poznáte. Vyznačuje se zejména tím, 

že ve včelařském skafandru nebo alespoň s kuklou či kloboukem lavíruje na špičce 

šestimetrového žebříku v koruně vzrostlého stromu a jednou rukou držíce rojáček se 

druhou rukou snaží roj sklepnout. Žebřík drží koleny a stabilitu a život zajištující jsou 

pouze vnitřní partie kvadricepsů. Je tedy pravda, že některé roje se usídlí i níže, 

jednou jsem ho měl asi 15 cm nad zemí. Ale to není tak čtenářsky dramatické a o tom 

zase někdy příště. Jednou větou tedy: Příroda jede naplno, včelky opylují a nosí a 

pokud to včelař svými zásahy moc nepokazí na světě bude zase o trochu líp. Včelám a 

všem domácím zvířatům zdar.   

 

Myslivci                                                                                                         .                              
V přírodě nastalo nejkrásnější a nejzajímavější  roční období – jaro. Přestože 

astronomické jaro začíná 21. března, to skutečné, kdy vše kvete, raší, líhne se a rodí 

probíhá právě teď. Pokud někdo měl možnost pozorovat na vlastní oči třeba 

čermáčka, jak krmí svá mláďata nebo měl to štěstí, že na procházce spatřil čerstvě 

narozené srnče, dá mi jistě za pravdu, že tenhle zážitek je nezapomenutelný. 

Včelaři to mají snadné, včelaře musí mít každý rád (možná s výjimkou lidí, kteří mají 

alergii na bodnutí včelou, ale i tak-může mít rád včelaře a zároveň nenávidět včely). 

Myslivci to mají horší. Populace se vždy dělila na dva tábory – ty, kteří myslivce 

uznávají nebo alespoň respektují (většinou lidé, kteří mají podobné záliby, jejich 

kamarádi a příbuzní nebo třeba jenom proto, že jim chutná zvěřina) a ty, kteří jsou 

proti nim nějak zaujati. Nechceme tady obhajovat myslivost a dopodrobna rozebírat 

všechna pro a proti. Chceme jen poprosit všechny, kterým na naší přírodě záleží, aby 

se k ní chovali ohleduplně a s úctou. Ne proto, že Vás k tomu vybízí myslivci, ale pro 

to, že si to naše příroda zaslouží a nejzranitelnější období je právě čas vyvádění 

mláďat. Až půjdete vyvenčit své mazlíčky nebo jen tak na procházku, mějte na paměti, 

že při vyrušení matka opustí své mládě, aby od něho odvedla pozornost a tím vznikne 

prostor pro nějakou šelmu nebo dravce, kteří se ho můžou zmocnit. Pokud to neudělá 

přímo Váš mazlíček (pes je šelma, dokonce prý psovitá a neexistuje rasa, která by se 

podle toho nechovala). Ani večerní a noční pobíhání s čelovkou po polích, lukách a 

lesních pěšinách mláďatům příliš nesvědčí. A pokud byste náhodou na nějaké mládě 

nebo hnízdo narazili, potichu opusťte jeho okolí a NIKDY se ho nedotýkejte. Vězte, že 

matka stojí někde opodál a s úzkostí čeká, až se bude moci ke své ratolesti vrátit. 

Zvířata svá mláďata nikdy neopouští, toho jsou schopni jen lidé… 

Chtěli bychom Vám poděkovat, že i když někteří nemáte rádi myslivce, přesto se 

v přírodě chováte jako zvířata.              


